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Protokół nr 13/15 
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, 
Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu,  
z dnia 21 grudnia 2015 r. 
 
1. Otwarcie posiedzenia.  

Przewodnicząca Komisji p. Bernadeta Hordejuk otworzyła obrady kolejnego 
posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny                        
i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Stwierdzając quorum powitała  
zaproszonych gości i członków komisji. 

  
Załącznik nr 1,2 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
 
 Przewodnicząca Komisji odczytała porządek posiedzenia, który przedstawiał się 
następująco: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Zaopiniowanie materiałów na XIII Sesje Sejmiku; 

 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na 2016 rok. 

 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia "Wojewódzkiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w 
Województwie Warmińsko-Mazurskim  na lata 2016-2020.                                                         

 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu rady społecznej działającej 
przy Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie. 

 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania składu rady społecznej 
działającej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc   w 
Olsztynie. 

 projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na rok 2016. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 Wskazanie przedstawicieli do Komisji konkursowych ( organizacje 

pozarządowe). 
 Propozycje do planu pracy komisji na rok 2016. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
6. Zakończenie posiedzenia. 

 
Pani Przewodnicząca poinformowała, iż wpłynął wniosek ws. wskazania przedstawicieli 

Komisji do komisji konkursowych do organizacji pozarządowych. Następnie zarządziła 
głosowanie nad porządkiem posiedzenia z wprowadzonym punktem. Wszyscy członkowie 
komisji byli za pozytywnym przyjęciem powyższego porządku posiedzenia. 

 
 
 
 
 



2 
 

3. Zaopiniowanie materiałów na XIII Sesje Sejmiku; 
 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na 2016 rok. 
 

Głos zabrał Skarbnik Województwa p. Marek Bauman, który  powiedział miedzy 
innymi że ten budżet będzie szczególny bo nie będzie zaciągany kredyt. Budżet został tak 
zaplanowany, aby została nadwyżka. Kolejno omówił jak będzie się kształtowało ogólne 
zadłużenie budżetu. W zakresie zadań inwestycyjnych będą realizowane inwestycje w 
szpitalach, tj. wsparcie poprawy warunków przeciwpożarowych. Ważnym zagadnieniem jest  
wielkość nadwyżki operacyjnej ponad 62 mln zł. na sfinansowanie wydatków majątkowych 
tzw. inwestycji i wydatków związanych z dokapitalizowaniem spółki lotniskowej. Kolejno 
omówił jak będzie się kształtowało zadłużenie samorządu województwa na początek i koniec 
roku. Środki kredytu zostaną przeznaczone na inwestycje. Kolejno omówił jakie środki 
zostaną przekazane na modernizację szpitali.  

 
Głos zabrała p. Bożena Zyskowska z Warmińsko-Mazurskiego Związku Lekarzy 

Porozumienie Zielonogórskie, zapytała, czy są przewidziane środki w latach 2016-2020 dla P 
O Z? 

 
Radny p. Tadeusz Politewicz powiedział, iż P O Z- ty nie podlegają pod Urząd 

Marszałkowski, a  Samorząd Województwa zajmuje się określonymi szpitalami.  
 
 Radna p. Jolanta Szulc dodała, iż Pani Zyskowska chciała zapytać, czy                       

w programach unijnych są przewidziane środki na lata 2016-2020.  Jednak z tego co mówiła 
Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej, iż w najbliższym roku  w tej puli nie pojawiają 
się środki na służbę zdrowia dlatego, że Komisja Europejska wskazywała, że mają to być 
środki, które będą wsparciem dla P O Z i ambulatoryjnej opieki medycznej. 

 
Przewodnicząca komisji dodała, iż szkoda, że Pani Zyskowska nie skontaktowała się 

wcześniej z nią  to wówczas zaproszono by na posiedzenie komisji dyrektor od wdrażania 
funduszy unijnych, która by odpowiedziała na pytania.  Następnie zaproponowała, aby Pani 
Zyskowska pozostawiła do siebie kontakt  w Kancelarii Sejmiku, to wówczas zostanie 
zaproszona na kolejne posiedzenie, na które również zostanie poproszona Dyrektor 
Departamentu Wdrażania Programów Unijnych. 

 
Radna p. Jolanta Szulc powiedziała między innymi, iż rozmawiają                        

o szpitalach dla których organem prowadzącym jest samorząd województwa.                       
W strategii zostały zapisane środki na służbę zdrowia, ale musimy się dostosować do tego  co 
Komisja Europejska wymaga.  

 
Radna p. Grażyna Licznerska wyartykułowała, iż Szpital MSWiA, w którym pracuje 

załatwia pacjentów z całego województwa, a organem założycielskim nie jest Samorząd 
Województwa, czy jest przewidziana jakaś pomoc w tym zakresie? 

 
Pan Skarbnik  wyjaśnił, iż w latach poprzednich była udzielana pomoc dla szpitala 

MSWiA, ale w roku przyszłym nie zaplanowano takich wydatków.  
 
Dyrektor Departamentu Zdrowia p. Ryszard Wasiński poinformował, iż Szpital 

MSWiA jest szpitalem ponadregionalnym i środki będą przekazane z innej puli. 
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W związku z brakiem innych pytań i uwag do przedstawionego projektu budżetu na 
rok 2016, Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem 
w/w projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowało   8 osób , 1 osoba się 
wstrzymała, nikt nie był przeciwny. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 
pozytywnie.  
 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia "Wojewódzkiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                      
w Województwie Warmińsko-Mazurskim   na lata 2016-2020. 
 
Głos  zabrał  Kierownik  Biura  ds.  Uzależnień  Regionalny  Ośrodek  Polityki 

Społecznej, p.  Michał Tatarek, który powiedział, iż jest to kolejny program, który przyjmuje 
sejmik bo to jest wymóg ustawowy. Program zawiera pięć priorytetów, które opracował 
zespół specjalistów. Następnie omówił poszczególne priorytety.  

 
Radna p. Jadwiga Król poinformowała, iż ma pewne doświadczenia dotyczące 

przemocy wobec kobiet w gminach. Uważa, iż najlepszy sposób, aby wyjść                        
z alkoholizmu i narkotyków to trafić do ludzi, organizować spotkania i rozmawiać. Kolejno 
zwróciła się do Pana Pełnomocnika w jaki sposób ma zamiar dotrzeć do tego społeczeństwa 
wiejskiego i popegeerowskiego? 
  
        Pan   Michał Tatarek przypomniał, iż jest odrębny program wojewódzki poświęcony 
przeciwdziałaniu przemocy i rozwiązywaniu problemów.  Samorząd województwa ma 
określone zadania  i zgodnie z ustawą są one wykonywane.  To gminy powinie realizować 
programy gminne. Dodał, iż problem przemocy jest problemem bardzo skomplikowanym. 
 
 Radny p. Tadeusz Politewicz podkreślił, iż dana osoba musi chcieć się leczyć, bo nie 
ma przymusu leczenia odwykowego.     
 

Radna p. Jadwiga Król podkreśliła, iż najważniejsza jest świadomość osoby 
poszkodowanej, aby wiedziała, że  nie pozwala na takie zachowanie.  

 
Wicedyrektor  Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Joanna Karpowicz  

wyjaśniła, iż funkcjonują zespoły interdyscyplinarne składające                        
się z różnych służb, a koordynuje to najczęściej Ośrodek Pomocy  Społecznej.                       
W gminach powinny aktywniej działać organizacje pozarządowe i zespoły 
interdyscyplinarne. 

 
Przewodnicząca Komisji dodała, iż samorząd województwa nie ma żadnego wpływu 

na samorządy gminne, nie może im nic nakazać, ani nic egzekwować. Następnie 
Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem w/w 
projektu uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowali wszyscy obecni członkowie 
komisji.               
 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego do składu rady społecznej działającej przy 
Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie. 
 
  Przewodnicząca Komisji podała jakie osoby zostały zarekomendowane do składu w/w 
rady społecznej. Następnie zarządziła głosowanie, za pozytywnym zaopiniowaniem 
głosowało 8 osób, 1 osoba się wstrzymała, nikt nie był przeciwny. 
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Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania składu rady społecznej 
działającej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc                       
w Olsztynie. 
            

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie ws. zaopiniowania w/w projektu 
uchwały. Za pozytywnym zaopiniowaniem głosowali wszyscy obecni członkowie komisji.               
   
Projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy  Sejmiku  Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na rok 2016. 
 
 W tym punkcie głos zabrał Szef Kancelarii Sejmiku p. Wiktor M. Leyk, który 
przedstawił plan pracy sejmiku na rok 2016 wraz z drobnymi korektami. 
 
 Dyrektor p. Joanna Karpowicz odniosła się do tematu zapisanego w planie pracy 
„Warmia i Mazury Dla Dużej Rodziny”.  
 
 Radny p. Marek Szter powiedział, iż zastanawia się, czy nie powinniśmy wprowadzić 
do realizacji punktu „Stan i perspektywy rozwoju sportu w Województwie Warmińsko-
Mazurskim”. Temat ten był już omawiany, ale dobrze by było, aby co roku wprowadzać 
punkt, w którym omawialibyśmy nasze doświadczenia w tej dziedzinie. Zaproponował, aby 
taki punkt rozszerzyć w kontekście Białej Księgi                 i w wolnym terminie 
październikowym, czy listopadowym omówić.   
 
 Szef Kancelarii Sejmiku p. Wiktor M. Leyk powiedział, że jeżeli któraś z komisji 
będzie zgłaszała temat wiodący do Planu Pracy Sejmiku  to Pan Marszałek poprosił, aby poza 
nazwą tematu jeszcze doprecyzować, co materiał ma zawierać.  
 
 Radna p. Jolanta Szulc dodała, iż temat do planu pracy możemy wnieść                        
w ciągu roku i jest to sprawa do przemyślenia  i doprecyzowania.  
 
 Radny p. Marek Szter wyjaśnił, iż nie musi to być punkt sesyjny natomiast Pan Radny 
chciałby, aby tym  tematem zająć się na posiedzeniu  komisji.  
 
 Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż na ręce Przewodniczącego Sejmiku 
wpłynął wniosek od Zarządu Województwa, aby wytypować przedstawicieli do komisji 
konkursowych w następujących dziedzinach do których zostali zaproponowani: 
Edukacja i promocja zdrowia publicznego- p. Teresa Krajewska, 
Rozwoju kultury fizycznej- p.  Marek Szter,  
Pomocy społecznej- p. Jadwiga Król, 
Profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy                
w rodzinie-  p. Małgorzata Kozioł. 
 Wytypowane osoby wyraziły zgodę. Członkowie komisji głosowali jednogłośnie za 
przyjęciem proponowanych kandydatur. 
 

 Propozycje do planu pracy komisji na rok 2016. 
 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż plan pracy komisji będzie  w lutym, 
natomiast w styczniu zostanie opracowany i przesłany za pośrednictwem Kancelarii Sejmiku 
do członków komisji w celu konsultacji i wniesienia innych tematów. 
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Przewodnicząca p. Hordejuk poprosiła ponownie Panią  Zyskowską                       
o pozostawienie kontaktu, aby  na posiedzeniu w miesiącu  lutym omówić zgłoszone przez 
nią zagadnienie. Na posiedzenie zostanie zaproszona Dyrektor Wójtowicz, aby przedstawiła 
jakie są możliwości P O Z sięgnięcia po środki unijne. 

 
Głos zabrała nowa radna, członek komisji  p. Teresa Krajewska, która powiedziała, iż 

chciałaby radnych poinformować o problemie, który dotyczy Olecka. Medialnie już na pewno 
słyszeli o co chodzi. Prywatny przedsiębiorca, który jest właścicielem hotelu pięknie 
położonego nad jeziorem, na terenach sportowo-rekreacyjnych postanowił przystąpić do 
przetargu, który wygrał. W hotelu chce ulokować uchodźców o odmiennej kulturze niż nasza. 
Jest ogromny sprzeciw  społeczeństwa lokalnego, odbyły się dwie duże akcje, a w piątek 
gościł TVN, który transmitował program na żywo. W sobotę odbył się duży protest i są 
zbierane podpisy mieszkańców i ponad połowa uprawnionych zagłosowała przeciwko 
przyjęciu uchodźców. Pani radna rozumie problem uchodźców i determinację, bo nikt nie robi 
tego  dla przyjemności, to jest spowodowane wojną i dramatem ich rodzin. Jednak dla Olecka 
będzie to cios i obawiają się, że miasto „umrze”. Dodała, iż Olecko żyje głównie z turystyki i  
jest biednym miastem, bezrobocie wynosi około 20%, a  w tym hotelu ma być obóz dla 
uchodźców.  

 
Przewodnicząca komisji zapytała, kto ogłosił konkurs? 
 
Radna p. T. Krajewska poinformowała, iż konkurs ogłosił Urząd ds. Uchodźców. 

Władze lokalne nie wiedziały o działaniach podjętych przez właściciela hotelu, który jest 
nastawiony na zysk. Pani radna nie wie, gdzie powinna prosić  o wsparcie, ale  jeżeli 
Samorząd ma w swoim programie politykę społeczną to problem powinien nagłośnić. Dodała, 
iż ludzie są zdeterminowani i żeby nie spowodowało to problemów . 

 
Przewodnicząca komisji powiedziała, iż jej zdaniem powinien w tej sytuacji 

interweniować Pan Wojewoda. Powinien też interweniować, jeżeli jest coś niegodne                       
z prawem Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego. Kolejno zapytała, czy władze 
samorządowe zwracały się do wojewody w tej sprawie? 
 

Radna p. T. Krajewska  powiedziała, iż władze samorządowe podjęły uchwałę 
intencyjną, że są przeciwne tym działaniom. 

 
Szef Kancelarii powiedział, iż Minister Spraw Wewnętrznych jest odpowiedzialny ma 

agendę w postaci Komisarza ds. Cudzoziemców. Jeżeli ogłoszono konkurs to jest beneficjent 
i jest to relacja między rządem, a beneficjentem. Rząd w terenie reprezentuje Pan Wojewoda. 

 
Pani Zyskowska powiedziała, iż jej związek ma doświadczenie                       

z uchodźcami z Donbasu. Lekarze musieli się zająć nimi, a uchodźcy, którzy przebyli taki 
szmat drogi będą chorzy. Podkreśliła, iż Komisja Zdrowia mogłaby wspomóc swoim 
postulatem, że trzeba liczyć się z licznymi chorobami uchodźców.   

 
Przewodnicząca komisji wyjaśniła, że jeżeli Rząd RP ogłasza przetarg na tego typu 

zadanie to musi zapewnić wszystko, co się z tym wiąże. Jeszcze raz podkreśliła, iż w tej 
sprawie władze gminy powinny rozmawiać z Panem Wojewodą, to nie jest kompetencja 
Samorządu Województwa.   

 
 
 



6 
 

5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 
 

Przewodnicząca Komisji zapytała o uwagi do protokołu  z ostatniego posiedzenia 
komisji. Radny p. Szter poprosił o sprostowanie pomyłek w jednym miejscu jest napisane, że 
sportem akademickim zajmuje się LZS to powinien być AZS, natomiast tam gdzie było 
mówione o wójtach i burmistrzach mowa była o decydentach, a zapis jest dysydentach. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad protokołem, ze zgłoszonymi poprawkami. Za 
głosowało 7 osób, 2 osoby się wstrzymały i nikt nie był przeciwny.  
 

6. Zakończenie posiedzenia. 
 

Po wyczerpaniu  porządku posiedzenia Pani Przewodnicząca złożyła życzenia 
świąteczne i podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu  i zakończyła obrady 
Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu w dniu 21 grudnia  2015 r. 

 
 
 

 
         Przewodnicząca Komisji 
 
 
          Bernadeta Hordejuk 
 
Protokołowała; 
 
Mirosława Baran-Styczyszyn 
 

 


